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I N C I D E N T

 خبر روز

مرگ و میر موتور سواران با آمار بیش از 
دبیر  گروه حوادث 

محمد غمخوار

گذشته  کشته در پنج ســال  ــزار  18هـ
زنگ خطر تخلفات و بی قانونی آنها را دوباره به صدا درآورده 
است. به نظر می رسد که مماشات با این متخلفان بازی با جان 
آنهاست و پلیس بــایــد بــاقــدرت وارد عمل شـــود. بــر اســاس 
آمارهای پزشکی قانونی 22 درصد تلفات کل حوادث رانندگی 
که 66درصــد آنها  را موتورسیکلت سوارانی تشکیل می دهند 
ک  جمعیت جوان کشور و زیر 40سال هستند. این آمار وحشتنا

کید می کند. بار دیگر بر ضرورت ساماندهی موتورسواران تا
ایــن روزهــا و با نزدیک شدن به نــوروز جنب وجوش در شهر 
بار دیگر افزایش یافته و مثل همیشه تردد موتورسیکلت ها 
کابوس  کلکسیونی از بی قانونی و تخلف به  در سطح شهر با 
شهروندان و رانندگان دیگر تبدیل شده است. سال های سال 
است که برخورد با تخلفات موتورسواران مطالبه شهروندان از 
پلیس شده و گویی پلیس بنا به مصلحت برخورد قاطع با این 
موتورسواران انجام نمی دهد و همین باعث شده موتورسواران 
ــولان داده و خیابان ها را  ــت در سطح شهر ج بــا خیالی راح
شش دانگ به نام خود سند زده و مرتکب تخلفات رنگارنگ 

رانندگی شوند.
ــوزش  ــرح تــوقــف ســاعــتــی، آم در ســال هــای اخــیــر پلیس بــا ط
ــک روزه  گــواهــیــنــامــه یـ مـــوتـــورســـواران متخلف و حــتــی طـــرح 
کردن موتورسواران داشت  موتورسیکلت سعی در قانونمند 
کــامــل نرسید.  ــه موفقیت  ــه هــیــچ وجــه ایـــن طــرح هــا ب ــه ب ک
 ، موتورسواران در تمام کشور به ویژه تهران عبور از چراغ قرمز
عدم استفاده از کلاه ایمنی، تردد خلاف جهت، عبور از پیاده رو 
گواهینامه را حق خود می دانند و با این تخلفات  و نداشتن 

حادثه ساز شهر را برای خود و دیگران ناامن کرده اند.

   فقط اصلاح قانون

سیدهادی هاشمی، رئیس پلیس راهور تهران در گفت وگو با 
جام جم در مورد چرایی موفق نبودن طرح های ساماندهی 
موتورسیکلت سواران گفت: دقت کنید ۹8درصد موتورسواران 
ــردد در سطح شهر حــداقــل یــک بــار مرتکب تخلف  هنگام ت

می شوند. وقتی قانون بازدارنده و به روز نداریم، این مشکلات 
که قانون بــازدارنــده از سوی  به وجــود خواهد آمــد. تا زمانی 
مجلس برای برخورد با تخلفات موتورسواران تصویب نشود، 
هر طرحی اجرا شود فقط درصدی از موتورسواران را قانونمند 

می کند و ریشه تخلفات آنها خشک نمی شود.
وی خواستار برخورد قاطع پلیس شد و گفت: موتورسیکلت 
نــیــاز نداشتن به  بـــالا،  قـــدرت مــانــور  به دلیل قیمت پایین، 
پارکینگ و تردد آسان در زمان ترافیک به وسیله نقلیه محبوبی 
گر در سال های گذشته قشر ضعیف برای  تبدیل شده است. ا
امرار معاش از موتورسیکلت استفاده می کردند، این روزها همه 

از موتورسیکلت استفاده می کنند.
به گفته هاشمی دزدان به دلیل قدرت بالای مانور و تردد آسان، 
کــرده و ما شاهد  موتورسیکلت را اسباب ارتــکــاب جــرم خــود 
که از  ک از سوی این قشر هستیم  افزایش مخدوش کردن پلا
دزدان به بخشی از موتور سواران دیگر سرایت کرده و آنها هم 

ک را مخدوش می کنند. برای فرار از جریمه پلا
وی ادامــه داد: وقتی طــرح برخورد با مــوتــورســواران از سوی 
ــود، قطعا اثـــرگـــذار اســـت و تخلفات را  ــرا شـ پلیس قــاطــع اجـ
کرد  کاهش می دهد. باید بــدون اغماض با تخلفات برخورد 
تا افراد قانون را رعایت کنند. وی با بیان این که مگر می شود 
کید کرد:  ک در سطح شهر تردد کند، تا موتورسیکلت بدون پلا
بی هویت بودن موتورسیکلت ها و تردد آسان در سطح شهر 
جسارت ارتکاب تخلف رانندگی و حتی جرم را به موتورسواران 
ــدون چشم پوشی هــر موتورسیکلت بــدون  مــی دهــد. باید ب
کی توقیف و به پارکینگ منتقل شــود تا از جرایم بعدی  پلا

کبان جلوگیری کرد. را
گر تا صدسال آینده پلیس کفی به خیابان بیاورد و  به گفته وی ا
طرح های مختلف را اجرا کند، متخلفان قانونمند نمی شوند و 
باید هزینه ارتکاب تخلف را آن قدر بالا برد که هیچ موتورسواری 
کــه پیشتر  کند. هــمــان طــور  بــه خــودش اجـــازه ندهد تخلف 

کــردن  قانونمند  راهــکــار  تنها  گــفــتــم، 
موتورسواران بازنگری قانون و افزایش 

هزینه ارتکاب به تخلفات است.

 »جام جم« دلایل افزایش تخلفات موتورسیکلت سواران را بررسی کرد
 رئیس پلیس فتای کشور:

 حملات سایبری
روز به روز بیشتر و پیچیده تر می شود

رئیس پلیس فتای کشور با اشاره به این که حملات سایبری روزبه روز 
بیشتر و پیچیده تر می شود، گفت: البته این حملات قابل پیشگیری 

هستند.
پلیس فتای فراجا دیروز میزبان دومین همایش 
کسب وکارهای مجازی بود. این همایش با حضور 
ملی  مرکز  رئیس  کشور،  سایبری  پلیس  رئیس 
کن  فضای مجازی، رئیس پلیس نظارت بر اما
فراجا و جمعی از مدیران کسب وکارهای آنلاین 

در تهران برگزار شد.
سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتای کشور در این همایش گفت: تقویت تولید 
دانش بنیان براساس فرمایشات رهبری، تدوین سند نظام ملی پیشگیری و 
مقابله با حوادث فضای مجازی و بررسی پربازدیدترین کسب وکارهای کشور 
کندگی ازجمله اقدامات برای ایجاد امنیت کسب وکارها بوده که بیش از  با پرا

کندگی کسب وکارها در شهر تهران است. 8۳درصد پرا
وی با بیان این که اقدامات پلیس فتا بسیار گسترده است، گفت: در همین 
راستا نیز مقابله با جرایم سایبری که دارای جهت های مختلف بوده و حملات 
سایبری نیز جزو مهم ترین آنهاست بسیار اهمیت دارد، زیرا این مسأله باعث 

به وجودآمدن مشکل در خدمات مختلف می شود.
رئیس پلیس فتای فراجا ادامه داد: ما همراه کسب وکارها هستیم. در زمان 
کرونا بیش از 70 درصد از فعالیت های مردم، به صورت مجازی شد. ظرفیت 
کسب وکارها باید افزایش پیدا می کرد و همچنین امنیت باید بیشتر می شد. 

در این زمینه رمز دوم اینترنتی را با همکاری بانک مرکزی اجرا و الزامی کردیم.
سردار مجید گفت: ما تصور می کردیم با توجه به افزایش فعالیت ها در فضای 
مجازی، جرایم این حوزه نیز زیاد شود اما میزان جرایم به نسبت فعالیت ها 
ــد کمتر شــد؛ درصــورتــی کــه در سایر کشورها افــزایــش جــرایــم دیــده  22 درص
کنش های  می شود. برای صدور اینماد، باید سطح امنیت کسب وکارها و ترا
مالی مبنی بر امنیت بررسی و اینماد سطح بندی شود که دراین باره اقداماتی 
انجام خواهد شد. در زمینه سند الزامات سایبری، کارشناسان از قوانین سایر 
کشورها استفاده کرده و با بومی سازی این قوانین آن را برای حوزه کسب وکارها 

ارسال کرده اند.
رئیس مرکز فضای مجازی هم در این همایش با اشــاره به این که دگردیسی 
کــســب وکــارهــا از سنتی بــه جــدیــد نویدبخش آیــنــده ای مــتــفــاوت در همه 
حوزه هاست اظهار کرد: یکی از عوامل مهم زیست بوم، امنیت است که کاربر 

باید با آرامش از این سکو استفاده کند.
سیدمحمدامین آقامیری افــزود: باید به سمت 
ــد کــارآفــریــنــی  تــقــویــت و ایـــجـــاد خـــدمـــات جــدی
کسب وکار  پیش رویم و برای پیشرفت اقتصاد و 
این امکان را می توان در اختیار توسعه کارهای 
شهروندان قرار داد. در چند وقت اخیر مصوبه 
حریم خصوصی اعــلام شــد و جلسه ای هــم در 

خدمت کسب وکارها بودیم که نکات مورد توجه آنها مورد توجه قرار می گیرد.
وی ادامه داد: همچنین ابلاغیه مزیت برای زیست بوم و دسترسی به سکوها 
هم اضافه شد که بیشتر جنبه اقتصادی دارد. در این راستا، بحث تقسیم 
درآمد هم هست که تولید محتوا را ببینیم تا تولیدکننده محتوا که تا امروز از 

منافع پول محتوا بی نصیب بود هم بتواند از این تولید بهره مند شود.
کن  سردار علی نوروزی، رئیس پلیس نظارت بر اما
عمومی فراجا از دیگر سخنرانان این مراسم بود 
کسب وکارهای  که با اشــاره به شکایات مــردم از 
مجازی ادامــه داد: در برخی پلتفرم ها شکایت 
کـــاربـــران از حــیــث مــوضــوعــات مختلف اعـــم از 
اخلاقی، کلاهبرداری یا کالای قاچاق زیاد است. 
به خصوص درباره برخورد با کالای قاچاق وظیفه پلیس است که در هر سطحی 

که فروخته شود برخورد  کند.
وی با اشــاره به کلاهبرداری کوروش کمپانی گفت: پلیس به نظارت عمومی 
اقدام می کند. در مورد تمام فروشگاه ها برای ایجاد امنیت شغلی خودشان 
و امنیت شهروندی باید استعلاماتی صورت گیرد. وقتی یک کسب وکار قصد 
شروع فعالیت دارد، پلیس در این مسأله دخیل نیست و هنگام صدور مجوز 

گر مشکلی رخ دهد پلیس مسئولیت دارد. پلیس در اطلاع نیست اما ا

صاحب سفرخانه که مشروب سمی  به مشتریانش می فروخت باعث 
مرگ پسر جوان و آسیب به چشمان جوان دیگری شد . 

به گزارش خبرنگار جام جم، اوایل بهار امسال خانواده ای با حضور 
در شعبه دوم بازپرسی دادســـرای جنایی تهران با طرح شکایتی 
خانه  در  ــود .  ب سالم  و  نــداشــت  بیماری  هیچ گونه  پسرمان  گفت : 
یک دفعه بدحال شد و او را به بیمارستان رساندیم که به کما رفت و 
بعد از سه روز بستری بودن، فوت کرد. به مرگ او مشکوک هستیم.   با 
دستور قضایی تحقیقات پلیسی در این رابطه ادامه داشت تا این که 
چند هفته قبل پزشکی قانونی نظر داد مرگ او بر اثر مسمومیت با 
الکل متانول بوده است. همین موضوع روند رسیدگی به پرونده 

که او  کــرد .  در ادامــه تحقیقات معلوم شد  را وارد مرحله جدیدی 
آخرین بار با دوستانش دیده شده که آن چهار نفر شناسایی و به 
گاهی تهران احضار شدند. در تحقیقات از آنها مشخص شد  پلیس آ
در دورهمی جــوان فوت شده و دوستش مشروب خــورده بودند. 
فرهاد در تحقیقات گفت : از طریق یکی از دوستانم شنیده بودم که 
مردی به نام یاشار که سفره خانه ای در جنوب تهران دارد  مشروب 
هم می فروشد . ما نیز تصمیم گرفتیم برای دورهمی خودمان از او 
مشروب بخریم . دو بطری خریدیم و 200 هــزار تومان به او دادیــم. 
سه دوستم ترسیدند و مصرف نکردند اما من و وحید آن را خوردیم 
که حالم بد شد و تحت درمــان بــودم و هنوز هم چشمانم بینایی 

کاملش را به دست نیاورده اســت. بعد فهمیدم وحید 
بعد از مصرف آن مشروب، فوت کرده است .  با جمع بندی این 
گرفت و بازداشت  اطلاعات، صاحب سفره خانه تحت تعقیب قرار 
شد.  وی در جریان تحقیقات گفت : من فقط سفره خانه دارم و قلیان 
کی به مشتریان می فروشم و ساقی نیستم و در مرگ مرد جوان  و خورا

و مشکل ایجاد شده برای بینایی دوستش نقشی نداشتم . 
حمید رضا کیاستی نیا،  بازپرس شعبه دوم دادسرای جنایی تهران 
با تایید این خبر به جام جم گفت :  در حالی که متهم منکر جرایمش 
بود اما پسری که از ناحیه چشمانش آسیب دیده بود و سه دوست 
دیگرش، صاحب سفره خانه را عامل فروش آن مشروب مرگبار معرفی 
کردند. تحقیقات از متهم بازداشت شده ادامه دارد تا مشخص شود 
افراد دیگری نیز با استفاده از مشروب ساخته شده با متانول فوت 

کرده اند یا نه ؟

نظمیه

عدلیه

محکمه

مرد میانسالی که در جریان تیراندازی در جشن عروسی 
کـــودک شــده بـــود، در دومــیــن جلسه  بــاعــث قتل دو 
کمه دوبــاره مدعی غیرعمدی بودن تیراندازی شد. متهم  محا

ادعا کرد در زمان تیراندازی مست بوده است.
گــزارش خبرنگار جام جم، مرد میانسال متهم است تیرماه  به 
کرده  1400 در جریان جشن پسرش اقــدام به شلیک تیرهوایی 
بود. در جریان این تیراندازی دختر 12ساله و پسر ۹ساله ای جان 
خود را از دست دادند. پدر و مادر دختر نوجوان هم مجروح و به 
بیمارستان منتقل شدند. متهم به نام اصغر نیز دستگیر شد. او 
گفت در زمان تیراندازی مست بوده و به خاطر یک رسم قدیمی 

اقدام به تیراندازی کرده است. 
کیفری یک استان  متهم چندی قبل در شعبه چهارم دادگــاه 
کمه قرار گرفت. در این جلسه اولیای دم دختر  تهران پای میز محا
و پسر درخواست قصاص متهم را مطرح کردند. اصغر هم مدعی 
شد، در زمان تیراندازی مست بوده و حالت عادی نداشته است.
قضات دادگــاه پس از رسیدگی به پرونده وارد شور شده و اصغر 
را از اتهام قتل عمد تبرئه و عمل او را از مصادیق قتل شبه عمد 

تشخیص دادند. 
با اعتراض اولیای دم پرونده به دیوان عالی کشور ارسال شد که 
قضات دیوان عالی با نقض حکم آن را برای رسیدگی مشابه به 
شعبه هم عرض ارسال کردند. قضات دیوان عالی کشور معتقدند 
تیراندازی با اسلحه می تواند نوعا کشنده باشد. متهم این بار در 
کمه  شعبه دهم دادگــاه کیفری یک استان تهران پای میز محا

قرار گرفت.
در این جلسه پدر دختربچه گفت: این فرد با اسلحه دو کودک 
را کشته، بعد برای او مجازات سه سال زندان در نظر گرفته اند. 
ــرای جــراحــات هم   او باید قصاص شــود و رضــایــت نمی دهم. ب

دیه می خواهم. 
در ادامه دیگر اولیای دم دو بچه درخواست قصاص را مطرح کرده 
گر امکان قصاص وجود نداشته باشد، دیه می خواهیم.  و گفتند: ا
وکیل اولیای دم دختربچه هم در تشریح ماجرا گفت: این پرونده 
برای بررسی اقــدام نابخرادانه متهم تشکیل و در آن دو کودک 
کشته شدند. متهم مدعی است به خاطر مصرف مسکرات اراده 
نداشته است. در حالی که این ادعا در دادســرا بررسی و علم و 
گاهی کامل وی محرز شد. متهم همچنین عدم قصد فعل را  آ
مطرح کرده، در حالی که بر اساس بند ب ماده 2۹0 قانون مجازات 
کشنده عمدی تعریف شــده و مجازاتش  ــدام نوعا  اســلامــی، اق
قصاص است. رئیس دادگاه با تفهیم اتهام به اصغر از او خواست از 
خود دفاع کند که او در اظهاراتش گفت: من در مرگ این دو کودک 
و تیراندازی هیچ عمدی نداشتم. عروسی پسر، یکی از بهترین 
شب های زندگی یک پدر است. کدام پدری راضی می شود این 
شب را به عزا تبدیل کند. حاضر بودم خودم و خانواده ام نابود 
شویم اما آسیبی به کسی وارد نشود. قبل از تیراندازی مشروب 
خورده بودم. از همسرم خواستم اسلحه را بیاورد که قبول نکرد و 
خودم اسلحه را آورده و پنج تیر در آن قرار دادم. وقتی چهارمین 
تیر را شلیک کردم، اسلحه روی زمین افتاد و گلوله ای شلیک شد. 

به من گفتند کسی کشته شده که باور نکردم.
گلوله  گر وقتی اسلحه روی زمین افتاده بــود،  رئیس دادگـــاه: ا

شلیک شده، چرا به گردن و شکم دو کودک اصابت کرده است؟
متهم: من مشروب خورده بودم و زیاد جزئیات را به خاطر ندارم. 

21 ماه جبهه بودم و کار با اسلحه را بلد بودم. 
رئیس دادگاه: بعد از شلیک هوایی چند بار ماشه را چکاندی؟

متهم: نمی دانم. می خواهند مرا بکشند اما راست می گویم و یادم 
نیست.

گفت: بر اســاس فیلم  در پایان یکی از وکــلای او در دفاعیاتش 
ــرده و آخــریــن تیر  مــوجــود مــوکــلــم چــهــار تــیــر هــوایــی شلیک کـ
غیرعمدی شلیک شده و او قصد فعل نداشته است. او همچنین 

به خاطر مصرف مشروبات حالت عادی نداشته است.
قــضــات دادگـــــاه بــا آخــریــن دفــاعــیــات مــتــهــم و وکــیــلــش بــرای 

تصمیم گیری وارد شور شدند.

جولان موتورسواران متخلف و اغماض پلیس

زن ۳6 ساله بعد از عمل سزارین و به دنیا آمدن فرزندش در 
یکی از بیمارستان های تهران فوت کرد. 

گــزارش خبرنگار »جام جم«، ساعت 11 و 40 دقیقه دیروز   به 
ــ سه شنبه ــ یکی از مــامــوران انتظامی در تماس با بازپرس 
کشیک قتل دادسرای جنایی تهران او را در جریان مرگ زنی 

۳6 ساله در بیمارستانی در پایتخت قرار داد. 
گاهی در این   با دستور قضایی تحقیقات تیم جنایی پلیس آ

رابطه آغاز شد. آنها با حضور در بیمارستان به تحقیق از شوهر 
او پرداختند که وی در اظهاراتش گفت : همسرم باردار بود و 

قرار بود به زودی فرزندمان به دنیا بیاید. 
گفته بود موقع زایمان اتفاقی برایش رخ  پزشک معالجش 
نمی دهد و مادر و بچه هردو سالم می مانند. در خانه بودیم 
که درد زایمان به سراغ همسرم آمد او را به بیمارستان بردم که 
به من گفتند باید عمل زایمان به صورت سزارین انجام گیرد. 

دکتر این عمل را انجام داد، فرزندمان به دنیا آمد اما همسرم 
بعد از آن فوت شد. 

 محمدجواد شفیعی، بازپرس شعبه پنجم دادسرای جنایی 
گفت : با توجه به مرگ  تهران با تایید ایــن خبر به جام جم 
ایــن زن در بیمارستان و شکایت خــانــواده اش از پزشک و 
کادردرمان پرونده برای رسیدگی به دادسرای جرایم پزشکی 

ارسال شد.

 مرگ مادر جوان 
بعد از زایمان سزارین

متهم: تیراندازی به 2 کودک را نفهمیدم!

                  

                  

موتورسواران این روزها یک پنجم قربانیان تصادفات را به 
خود اختصاص داده اند و بر اساس آمار پزشکی قانونی در 
پنج سال گذشته، ضربه به سر به خاطر نداشتن کلاه ایمنی 

علت اصلی مرگ آنها بوده است.

 مرگ روزانه
10 موتوسوار

در فاصله سال های 1396 تا 1400، 18 هزار و 192 موتورسوار در حوادث 
رانندگی جان خود را از دست داده اند، این رقم 22 درصد کل تلفات حوادث 

رانندگی این محدوده زمانی را شامل می شود.

ــای  ــد تلفات مــوتــورســواران در راه هـ ــ در ایــن ســال هــا 38/8درصـ
درونشهری، 48/1 درصد در جاده های برونشهری، 11 درصد در راه های 

روستایی و 2/1درصد در سایر مسیرها جان خود را از دست داده اند.

ــد از موتورسواران، برخورد  نحوه تصادف منجر به فوت 78/9درص
نقلیه بوده،  با یکدیگر و 10/4درصــد واژگونی وسیله  وسایل نقلیه 
78/9درصد از موتورسواران راننده وسیله نقلیه و 19/8درصد ترک 

موتور بوده اند.

در این مدت استان های تهران با 1782، فارس با 1717 و خراسان رضوی 
با1437 فوتی بیشترین و استان های ایلام با 73، کهگیلویه و بویراحمد 
با 107 و اردبیل با 113 فوتی کمترین آمار تلفات موتورسوار را داشته اند.

بر اساس این آمار 66/2درصد از کل تلفات موتورسواران در محدوده 
سنی کمتر از 40سال قرار داشتند. 76/3درصد از تلفات موتورسواران 

بی سواد یا دارای تحصیلات پایین تر از دیپلم بودند.

18 هزار کشته

جاده های مرگ

علت تصادف

تهران رکورددار

جوانان بی سواد؛ بیشترین قربانیان

 فروش مرگبار مشروب در سفره خانه

مکث


